

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o poskytnutí následující informace:

- 1) Jaká je vaše současná hodnota bodu pro samoplátce dle předpisu Ministerstva zdravotnictví 1/2023/cau ze dne 11. listopadu 2022, v části II., oddílů A, bodech 2 a 3. Jde o tu hodnotu bodu, která má současnou maximální výši 1,58 Kč.
- 2) Je možné hodnotu v otázce č. 1 snížit pro vybrané výkony či vybrané osoby nebo je vždy ji třeba stavět globálně pro všechny výkony?
- 3) Jaká je vaše současná hodnota bodu pro samoplátce mimo země EU/EHS a smluvní státy dle vyhlášky č. 134/1998?
- 4) Je vaše pro vaši nemocnici stanovena maximální hodnota bodu pro samoplátce mimo země EU/EHS a smluvní státy dle vyhlášky č. 134/1998?
- 5) Liší se platby za výkony mezi pojištěnci různých pojišťoven? Tj. zdali např. zdravotní pojišťovna A zaplatí u tototožného výkonu za jejího pojištěnce více než zdravotní pojišťovna B.
- 6) Má nemocnice možnost platby dle otázky č. 5 ovlivnit?

V souladu s § 19 odst. 4 správního řádu žádám o poskytnutí požadovaných informací v elektronické podobě a jejich zaslání na výše uvedenou e-mailovou adresu pro doručování.

## **Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou jsme obdrželi dne 20. 2. 2023 sděluje Krajská nemocnice Liberec, a.s. (dále jen KNL, a.s.) toto

ad 1) hodnota bodu – 1,58 Kč,

ad 2) hodnota může být snížena v individuálních odůvodněných případech, zvláštního zřetele hodných

ad 3) hodnota bodu - 1,58 Kč,

ad 4) ne, pro všechny samoplátce je stanovena hodnota bodu 1,58 Kč,

ad 5) platby za výkony se v daném roce řídí příslušnou vyhláškou o stanovení hodnot bodu, výše úhrady za hrazené služby a regulačních omezení (dále „úhradová vyhláška“, pro rok 2023 – vyhláška 315/2022 Sb.),

ad 6) možnost změny úhrady se řídí úhradovou vyhláškou pro daný rok, pro rok 2023 je tato dohoda umožněna dle Přílohy č. 1 úhradové vyhlášky 315/2022 Sb., částí A), bodem 2.